
A INSTITUTO INSULAR DE ATENCION SOCIAL Y SOCIOSANITARIA

IASSÑ

SERVICIO DE GBSTION ADMINISTRATIVA

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN

1. Entidad Adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Insular de Atención Social y Sociosantiaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Gestión Administrativa.

c) Número de expediente: CONÎ40712017.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: contrato administrativo de obras.

b) Descripción del objeto: La ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto del
nuevo Centro de Atención a Minusválidgs Psíquicos CAMP de La Cuesta.

c) Medio de publicación y fecha del anuncio de licitación: Boletín Oficial de La
Provincia de Santa Cruz de Tenerife número 29, de 7 de marzo de 2018 (ANEXO)
así como en el perfil del contratante del Instituto Insular de Atención Social y
Sociosanitaria (www.iass.es).

3. Tramitación, procedimiento de adjudicación y criterios.

a) Tramitación: ordinaria.

b) Procedimiento: abierto.

c) Criterios de adjudicación: los previstos en la cláusula l0 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rigen la contratación.

4. Presupuesto

a) hnporte neto: 5.096.700,80 euros.

b) Importe total: 5.096.700,80 euros (00lo de IGIC).

c) Valor estimado del contrato: 5.096.700,80 euros.

5. Adjudicación.

a) Órgano de contratación: Presidencia del IASS. (Decreto núm. 968)

b) Feclra: 3 de agosto de 2018.

c) Contratista adjudicatario: PROYECON GALICIA, SA, con CIF A32032039.

å"W-
C/ Galcerán, no l0- lo Planta- 38004 Santa Cruz de Tenerife- Teléfono:922-
843242- F ax: 922-843268



A INSTITUTO INSULAR DE ATENCION SOCIAL Y SOCIOSANITARIA

tAsffi

d) Importe de adjudicación: 3.885.885,00 euros, igic del 0%.

e) Plazo de ejecución: veintiún (21) meses.

f) Motivación: haber obtenido la mayor puntuación según los criterios recogidos en la
cláusula l0 de Pliego de cláusulas administrativas particulares, resultando la oferta
económicamente más ventajosa de todas las presentadas.

6. Formalización.

Elcontrato ha sido formalizado con fecha l0 de septiembre de 2018.

En Santa Cruz de Tenerife, a 1 de octubre de 2018.

les Illada

r¡at
Ci Galcerán, no 10- 1o Planta- 38004 Santa Cruz de Tenerife- Teléfono:922-
843242- F ax: 922-843268

ÞE


